
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2020 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII 

z dnia 5 października 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania choroby zakaźnej zgnilca amerykańskiego pszczół  

na terenie powiatu konińskiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b i 4 oraz ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2020 r. poz. 1421 t.j.) oraz § 7 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół (Dz.U.2016.1123) w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby - zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie powiatu konińskiego w miejscowości Honoratka, gmina Ślesin, powiat 

koniński zarządza się co następuje: 

§ 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwanym dalej obszarem zapowietrzonym, 

uznaje się teren obejmujący: 

1) W powiecie konińskim, w gminie Kazimierz Biskupi miejscowości: Jóźwin, Kamienica i Kamienica 

Majątek;  

2) W powiecie konińskim, w gminie Kramsk miejscowości: Grąblinek i Helenów Drugi;  

3) W powiecie konińskim, w gminie Ślesin miejscowości: Biele, Biskupie Sarnowskie, Dąbrowa Duża, 

Dąbrowa Mała, Florentynowo, Goranin, Goranin – Folwark, Goraninek, Honoratka, Julia, Kępa, Kolebki, 

Kolebki-Frąsin, Lizawy, Lubomyśle, Mikorzyn, Niedźwiady Duże, Niedźwiady Małe, Nowy Licheń, 

Piotrkowice, Półwiosek Lubstowski, Półwiosek Nowy, Półwiosek Stary, Rębowo, Sarnowa, Sławęcin, 

Sławęcinek, Stary Licheń, Ślesin, Tokary, Trajbudy, Wąsosze, Wąsowskie Holendry, Władysławów, Wygoda;  

4) Północną część miasta Konin do skrzyżowania ul. Przemysłowej z przejazdem kolejowym PAK Serwis – 

240,53 km Drogi Krajowej nr 25. 

§ 2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa § 1 nakazuje się: 

1) wykonanie przeglądu pasiek przez urzędowego lekarza weterynarii,  

2) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Koninie przypadków zachorowań 

pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec amerykański pszczół,  

3) zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Koninie wszelkich miejsc, w których utrzymywane są 

rodziny pszczele. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w §1 zakazuje się: 

1) przemieszczania bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie rodzin pszczelich, pszczół, 

matek pszczelich, czerwiu, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy 

w pasiece;  

2) organizowania wystaw, targów, pokazów i konkursów z udziałem pszczół. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 października 2020 r.

Poz. 7782



§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w §1, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 

treści: ”UWAGA! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR ZAPOWIETRZONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych.  

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych i prywatnych. 

§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół. 

§ 6. Winni naruszenia zakazów i nakazów, o których mowa w §3, podlegają odpowiedzialności karnej na 

zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych. 

§ 7. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się: 

1) posiadaczy pszczół z obszarów określonych w §1,  

2) Prezydenta Miasta Konina,  

3) Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin,  

4) Wójtów Gmin Kazimierz Biskupi i Kramsk  

5) właściwych miejscowo zarządców dróg. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze, o którym mowa w §1 i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Koninie 

(-) Ireneusz Szefliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7782



  

Załącznik do Rozporządzenia Nr 2/2020 Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 5 października 2020 r. 

mapa obszaru zapowietrzonego 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7782


		2020-10-12T14:20:47+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




